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A
lek san dra E. Wy soc ka: 
– Rok 2021 za na mi. Czy
mo że go Pan pod su mo wać

z per spek ty wy biz ne su kor po ra -
cyj ne go? 

Ja kub Saj kow ski: – Mi mo nie -
ty po wych oko licz no ści spo łecz -
no -go spo dar czych mi nio ny rok
moż na uznać za na praw dę do -
bry. Je ste śmy za do wo le ni z tem -
pa roz wo ju na sze go biz ne su –
osią gnę li śmy wzrost przy pi su
skład ki o kil ka na ście pro cent.
A oso bi ście je stem naj bar dziej
za do wo lo ny z te go, nad czym
wy trwa le pra co wa li śmy, czy li
z pro jek tów i ini cja tyw, któ re re -
ali zo wa li śmy.

Na ła mach „Ga ze ty Ubez pie -
cze nio wej” spo ro pi sa li śmy o pro -
gra mie Ry zy ko PRO. Na ja kim
eta pie jest ten pro jekt?

– Pro gram pre wen cyj ny Ry zy -
ko PRO ba zu je na au tor skim sys -
te mie opra co wa nym przez PZU
LAB, któ ry słu ży do bie żą ce go
mo ni to ro wa nia sta nu bez pie -
czeń stwa w za kła dach prze my -
sło wych. W ra mach in sta la cji
PZU LAB En ter pri se Sa fe ty To -
ols (w skró cie PZU LAB EST)
iden ty fi ku je my miej sca szcze gól -
nie na ra żo ne na szko dę, a więc
istot ne z per spek ty wy ry zy ka. 

W 2021 r. z jed nej stro ny roz -
wi ja li śmy funk cjo nal no ści sys te -
mu, a z dru giej po za koń cze niu
pi lo ta żu prze szli śmy do ma so -
we go wdro że nia te go roz wią za -
nia wśród na szych klien tów kor -
po ra cyj nych. Obec nie mo ni to ru -
je my ok. 60 za kła dów, a w nich
pra wie 1000 punk tów kon tro l -
nych. Jest to za tem cał kiem spo -
ra pró ba. Moż na już stwier dzić,
że re al nie wpły wa my na po pra -
wę bez pie czeń stwa, a na si klien -
ci to wi dzą i do ce nia ją, o czym
świad czy fakt, że chcą ob jąć ko -

lej ne czę ści za kła dów na szym
mo ni to ro wa niem. 

Z pew no ścią wpływ na co raz
więk sze za in te re so wa nie pro gra -
mem Ry zy ko PRO ma roz bu do -
wa sys te mu PZU LAB EST o in -
te li gent ne czuj ni ki mo ni to ru ją ce
bie żą cy stan bez pie czeń stwa,
na przy kład mo ni to ro wa nie
otwar cia i za mknię cia drzwi
prze ciw po ża ro wych, czuj ni ki
tem pe ra tu ry, ci śnie nia, drgań
i dy mu oraz zin te gro wa nie go
z ka me ra mi ter mo wi zyj ny mi.

Wi dać, że pro jekt świet nie się
roz wi ja. A ile za kła dów pla nu je -
cie ob jąć mo ni to rin giem w bie żą -
cym ro ku? 

– Te raz na sta wia my się bar -
dziej na po pu la ry za cję roz wią za -
nia, a mniej na część roz wo jo wą.
Choć nie wy klu cza my oczy wi -
ście, że po ja wią się ko lej ne po -
my sły na udo sko na le nie sys te -
mu. W 2022 r. pla nu je my za pro -
sić do pro gra mu kil ku dzie się ciu
no wych klien tów. 

Du żo uwa gi po świę ca cie też flo -
tom. Czy i co no we go ma cie do za -
ofe ro wa nia w tym seg men cie? 

– Tak, sys te ma tycz nie roz wi ja -
my na szą ofer tę dla flot. Już za kil -
ka mie się cy za ofe ru je my na szym
klien tom flo to wym zu peł nie no we
roz wią za nie. Cho dzi o sys tem in -
for ma tycz ny PZU iFlo ta, któ ry łą -
czy w so bie funk cjo nal no ści za -
rzą dza nia flo tą i bez pie czeń -
stwem oraz za rzą dza nia ubez pie -
cze niem flo to wym. Stwo rzy li śmy
to na rzę dzie z my ślą za rów no
o klien tach, jak i o po śred ni kach
ubez pie cze nio wych. 

W ra mach sys te mu za ofe ru je -
my klien tom i po śred ni kom co -
dzien ny do stęp do wie lu in for -
ma cji do ty czą cych ubez pie cze -
nia flo ty, da ją cych m.in. moż li -

wość bie żą cej ob ser wa cji i ana li -
zy szkód, ich przy czyn, a tak że
sta tu su ob słu gi szko dy. In for ma -
cje bę dą do ty czy ły za rów no
szkód AC, jak i OC. Do dat ko wo
sys tem bę dzie da wał moż li wość
zgło sze nia szko dy oraz na wią za -
nia kon tak tu z jej opie ku nem. 

Z ko lei je śli cho dzi o funk cjo -
nal no ści zwią za ne z za rzą dza -
niem flo tą, to umoż li wi my ob słu -
gę kart pa li wo wych, ewi den cję
po jaz dów, kie row ców, kosz tów
na praw, ser wi su po jaz du. Po wia -
do mie nia z sys te mu PZU iFlo ta
przy po mną o np. waż no ści ba -
dań tech nicz nych aut i ak tu al no -
ści upraw nień kie row ców. Sys -
tem ma tak że funk cję „pod po -
wie dzi” – je śli wi dzi, że kie row cy
po wo du ją du żo szkód, szcze gól -

nie o kon kret nej cha rak te ry sty -
ce, to su ge ru je dzia ła nia pre wen -
cyj ne ma ją ce po pra wić bez pie -
czeń stwo flo ty.

PZU iFlo ta to tak że ba za wie -
dzy on li ne – na sze ar ty ku ły, po -
rad ni ki, blog czy e -le ar nin gi po ru -
sza ją  waż ne i ak tu al ne z per spek -
ty wy za rzą dza nia flo tą te ma ty. 

Pro jekt ma wejść w ży cie nie -
dłu go, ale za pew ne pro wa dzi cie
je go pi lo taż. Jak to kon kret nie
wy glą da?

– Pierw szych kil ku dzie się ciu
klien tów ko rzy sta z PZU iFlo ta
od grud nia 2021 r. Li czy my
na ich uwa gi i po my sły na do dat -
ko we funk cjo nal no ści, któ re jesz -
cze bar dziej uspraw nią pra cę 
fle et ma na ge rów. 

Ma so we wdro że nie za pla no -
wa li śmy na II kwar tał. Pro gram
bę dzie do stęp ny dla klien tów
kor po ra cyj nych wraz z ofer tą
ubez pie cze nia flo ty. Z ca łą pew -
no ścią na ryn ku wy róż ni nas 
ce na te go roz wią za nia: je dy -
ne 189 zł za ca łą flo tę za rok.

A ja kie pla ny wią że cie z po -
zo sta ły mi pro gra ma mi pre wen -
cyj ny mi?

– Bę dzie my kon ty nu ować
pro gram pre wen cyj ny Audax,
w ra mach któ re go fi nan su je my
roz wią za nia tech no lo gicz ne
wpły wa ją ce na po pra wę bez pie -
czeń stwa na dro gach, mię dzy
in ny mi roz wią za nia te le ma tycz -
ne. Na dal sku pia my się tak że
na na szym pro gra mie PZU Bez -
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piecz na Flo ta, w ra mach któ re -
go szko li my kie row ców flo to -
wych z bez piecz ne go za cho wa -
nia na dro dze.

W mi nio nym ro ku mia ły miej -
sce de biu ty pro duk to we. Ja kim
cie szy ły się od ze wem ze stro ny
bro ke rów i klien tów?

– W dru giej po ło wie ro ku ofer -
tę ubez pie czeń kor po ra cyj nych za -
si li ły dwa no we pro duk ty – PZU
Ener gia Wia tru i PZU Ener gia
Słoń ca. W ra mach wdro że nia zor -
ga ni zo wa li śmy we bi na ry edu ka cyj -
ne dla bro ke rów, do ty czą ce te go,
jak ana li zo wać ry zy ka w in sta la -
cjach fo to wol ta icz nych czy elek -

trow niach wia tro wych. Przy go to -
wa li śmy też pierw sze szko le nie
w try bie IDD dla bro ke rów. Za in -
te re so wa nie spo tka nia mi prze ro -
sło na sze ocze ki wa nia i w tę for mę
kon tak tu z po śred ni ka mi bę dzie -
my z pew no ścią in we sto wać. 

Sprze daż no wych pro duk tów
OZE się roz krę ca, a my na nich
nie po prze sta je my. W ra mach
roz wo ju na szej „zie lo nej” ofer ty
pro duk to wej w stycz niu br. ofer -
tę kor po ra cyj nych ubez pie czeń
ko mu ni ka cyj nych roz sze rzy li -
śmy o no wy za kres ubez pie cze -
nia AC dla wła ści cie li po jaz dów
elek trycz nych, obej mu jąc ochro -
ną szko dy do ty czą ce ła do wa rek,
w tym wal l bo xów, a tak że ka bli
ła du ją cych oraz ba te rii. 

Rze czy wi ście spo ro w PKK
„zie lo nych” no wo ści. Co jesz cze
dzie je się w ob sza rze kor po ra cyj -
nym? 

– W tym ro ku za pro po nu je my
też no wą ofer tę szko le nio wo -edu -
ka cyj ną dla po śred ni ków. Nasz
pro gram szko le nio wy roz po czy -
na my od czte rech branż: me ble
i drew no, bran ża bu dow la na,
spo żyw cza oraz car go. 

Na si eks per ci po dzie lą się
wie dzą i do świad cze niem pod -
czas szko leń za wo do wych w try -
bie IDD dla po śred ni ków oraz
w po sta ci me ry to rycz nych, fa -
cho wych pu bli ka cji pra so wych
i pod ca stów. 

W tej chwi li ca ła bran ża na po -
tę gę się di gi ta li zu je. Czy Wy rów -
nież dzia ła cie na tym po lu?

– Tak, oczy wi ście. W za kre sie
le asin gów już ja kiś czas te mu za -
po cząt ko wa li śmy pro ces prze -
cho dze nia na tak zwa ne ser wi sy
kwo ta cyj ne, a więc po zy ski wa nie
ce ny przez agen cje le asin go we
bez po śred nio z na sze go sys te mu
pro duk to we go Eve rest. Bę dzie -
my tą ścież ką da lej po dą żać. 

Po nad to, za pro po nu je my po -
śred ni kom di gi ta li za cję pro ce -

sów po sprze da żo wych i ob słu go -
wych zwią za nych z prze ka zy wa -
niem do ku men ta cji ubez pie cze -
nio wej. Chce my w mak sy mal -
nym stop niu odejść od pa pie ru.
Da my po śred ni kom m.in. moż li -
wość prze ka zy wa nia do ku men ta -
cji ubez pie cze nio wej in ter fej sem
po mię dzy sys te ma mi, a tak że
dro gą e -ma ilo wą. 

Po za tym w mar cu ru szy my
z no wą stro ną in ter ne to wą o biz -
ne sie kor po ra cyj nym w PZU,
gdzie znaj dą się wszyst kie naj -
waż niej sze in for ma cje o na szej
ofer cie, o pro duk tach, o roz wią -
za niach – za rów no ubez pie cze -
nio wych, jak i pre wen cyj nych,

a tak że róż ne go ro dza ju ma te ria -
ły edu ka cyj ne.

A cze go – Pa na zda niem – spo -
dzie wać się moż na na ryn ku ubez -
pie czeń kor po ra cyj nych w bie żą -
cym ro ku? Ja kie tren dy je go roz -
wo ju są z per spek ty wy PZU naj -
istot niej sze?

– My ślę, że to bę dzie szcze gól -
nie cie ka wy rok w ubez pie cze -
niach ko mu ni ka cyj nych. Spo -
dzie wa my się wzro stu cen na ryn -
ku. Kosz ty szkód ro sną od daw -
na, in fla cja jest wy so ka, więc ce -
ny rów nież po win ny pójść do gó -
ry. Gdy by nie fakt, że wzrost
śred niej szko dy jest czę ścio wo ni -
we lo wa ny przez niż szą czę stość
szkód, już daw no zo ba czy li by -
śmy od bi cie cen na ryn ku. 

Po za tym wszy scy za sta na wia -
ją się, kie dy ry nek mo to ry za cyj ny
upo ra się z pro ble ma mi z do stęp -
no ścią kom po nen tów do pro duk -
cji aut. Na ra zie pro gno zy mó wią
o tym, że to bę dzie ra czej dru ga
po ło wa ro ku. To ma oczy wi ście
du ży wpływ za rów no na seg ment
sprze da ży de aler skiej, le asin go -
wej, jak i na ca ły ry nek. 

W ubez pie cze niach ma jąt ko -
wych mam z ko lei na dzie ję
na pew ną sta bil ność. W ostat nim
ro ku za kła dy ubez pie czeń mia ły
sto sun ko wo do bre wy ni ki w tym
ob sza rze. I to z jed nej stro ny mo -
gło by być przy czyn kiem do my -
śle nia o ob niż ce cen. Spo dzie -
wam się jed nak, że ze wzglę du
na in fla cję – m.in. istot ny wzrost
kosz tów ma te ria łów bu dow la -
nych i pra cy, war to ści od two rze -
nio we bę dą ro sły, a co za tym
idzie, rów nież ce ny ubez pie czeń.

Dzię ku ję za roz mo wę.
Alek san dra E. Wy soc ka
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Ob szar sprze da ży dla klien tów stra te gicz nych i le asin gu
w 2022 r., tak jak i w la tach po przed nich, przede

wszyst kim in we stu je w do bre i dłu go trwa łe re la cje z klien ta -
mi i bro ke ra mi. Chce my być part ne rem pierw sze go wy bo ru
we wszyst kich pro ce sach, któ re wy ma ga ją udzia łu ubez pie -
czy cie la. Za pew nia my wspar cie w pro ce sach in we sty cyj -
nych, w re ali za cji no wych przed się wzięć, ale tak że przy mo -
der ni za cji obec ne go mie nia. 

We współ pra cy z agen cja mi le asin go wy mi kon ty nu uje my
wdro że nie ta ry fy de ta licz nej PZU Au to dla le asin go bior -
ców, dzię ki któ rej na si klien ci mo gą sko rzy stać ze zni żek
i pro mo cji ofe ro wa nych przez PZU.

Ka ta rzy na Gry siń ska
dy rek tor Biu ra Klien ta Stra te gicz ne go i Le asin gu

W2022 r. w ob sza rze sprze da ży ubez pie czeń kor po ra -
cyj nych sta wia my moc ny ak cent na war tość do da ną

na szej ofer ty, szcze gól nie w za kre sie uni kal nych na ryn ku
roz wią zań ogra ni cza ją cych ry zy ko w ubez pie cze niach ma -
jąt ko wych i ko mu ni ka cyj nych. Bie żą ca współ pra ca
z klien ta mi w ca łym okre sie trwa nia umo wy ubez pie cze -
nia po zwa la nam na m.in. udzie la nie re al ne go wspar cia
w za rzą dza niu ry zy kiem w za kła dach prze my sło wych
oraz we flo tach. 

Je ste śmy tak że otwar ci na współ pra cę na płasz czy źnie
pre wen cyj nej, po nie waż wie my, że wspól nie re ali zo wa ne
dzia ła nia zwięk sza ją po ziom bez pie czeń stwa u na szych
klien tów, zmniej sza jąc tym sa mym szko do wość. To z ko lei
opty ma li zu je po ziom skład ki ubez pie cze nio wej. Je śli zaś
doj dzie do szko dy, za pew nia my klien tom in dy wi du al nych

opie ku nów, któ rzy na bie żą co in for mu ją o po stę pach w ob słu dze spra wy i re agu ją na po trze by.
Nie za po mi na my też o bro ke rach – roz wi ja my na szą współ pra cę na rzecz bu do wa nia świa do mo -
ści ubez pie cze nio wej wspól nych klien tów, a to le ży w in te re sie wszyst kich uczest ni ków ryn ku. 

Ja nusz Zie liń ski
dy rek tor Biu ra Sprze da ży Kor po ra cyj nej

Wza kre sie ubez pie czeń ko mu ni ka cyj nych flo to wych
rok 2022 za po wia da się pra co wi cie i cie ka wie. Przede

wszyst kim kon cen tru je my się na dal szym roz wo ju ofer ty pro -
duk to wej dla flot lek kich i cięż kich, w tym dla po jaz dów elek -
trycz nych. Wdro ży my do ma so we go użyt ku no wy pro gram
PZU iFlo ta, czy li na rzę dzie wspie ra ją ce fle et ma na ge rów
w za rzą dza niu flo tą, ry zy kiem i bez pie czeń stwem kie row ców. 

Bę dzie my dzie lić się wie dzą i do świad cze nia mi na szych
in ży nie rów ry zy ka, by wspól nie z klien ta mi pra co wać
nad ogra ni cza niem szko do wo ści, wy ko rzy stu jąc przy tym
pro gra my pre wen cyj ne Au dax i PZU Bez piecz na Flo ta.

Kon rad Owsiń ski
dy rek tor ds. un derw ri tin gu ubez pie czeń 

ko mu ni ka cyj nych w Biu rze Ana liz 
i Oce ny Ry zy ka Ubez pie czeń Kor po ra cyj nych

Wro ku 2022 pla nu je my wie le szko leń me ry to rycz nych
i spo tkań biz ne so wych dla ryn ku bro ker skie go i agen -

cyj ne go. Chce my dzie lić się wie dzą i być w bli skim kon tak -
cie z po śred ni ka mi, by jesz cze le piej ro zu mieć in ten cje pro -
po no wa nych przez nich za pi sów ofer to wych i za pew niać
ofer ty do pa so wa ne do in dy wi du al nych po trzeb klien tów.

Już 9 mar ca br. za pra szam na pierw sze w tym ro ku szko le -
nie w try bie IDD zwią za ne z oce ną ry zy ka i ofer tą dla prze -
my słu drzew ne go i me blar skie go. Na ko lej ne mie sią ce przy go -
to wa li śmy szko le nia zwią za ne z oce ną ry zy ka w bran ży spo -
żyw czej, ubez pie cze nia mi bu dow la no -mon ta żo wy mi i car go.
W pla nach ma my rów nież dal szy roz wój ofer ty pro duk to -
wej dla klien tów kor po ra cyj nych, poprzez wpro wa dze nie
ogól nych wa run ków ubez pie cze nia od po wie dzial no ści
za szko dy w śro do wi sku czy mo dy fi ka cję klau zul roz sze rza -

ją cych za kres ubez pie cze nia do za pi sów sto so wa nych przez po szcze gól nych bro ke rów. 

Piotr Net tik 
dy rek tor ds. un derw ri tin gu ubez pie czeń po za ko mu ni ka cyj nych 

w Biu rze Ana liz i Oce ny Ry zy ka Ubez pie czeń Kor po ra cyj nych

Rok 2022 dla Pionu Klienta Korporacyjnego

PZU to kolejny rok konsekwentnego rozwoju

oferty i usług dla naszych klientów 

i pośredników. Tegoroczną nowością będzie

PZU iFlota – system do zarządzania flotami,

ubezpieczeniem, który dodatkowo umożliwia

poprawę bezpieczeństwa kierowców. Działamy

też na rzecz pośredników, chcemy dzielić się 

z nimi naszą wiedzą i doświadczeniem. Dlatego

nasi eksperci zaplanowali wiele szkoleń

branżowych i produktowych (w tym część 

w trybie IDD) dla pośredników. 


